
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11.11.2020 №371
г. Вытегра

О внесении изменений в решения 
Представительного Собрания 
от 25.12.2013 № 41 и от 15.02.2016 № 274

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 25 декабря 2013 года № 41 «О муниципальном 
дорожном фонде Вытегорского муниципального района.» (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «дорожного фонда» заменить словами 
«муниципального дорожного фонда»;

2) в разделе 2 Положения о муниципальном дорожном фонде 
Вытегорского муниципального района, утвержденного указанным решением:

пункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) доходов районного бюджета в размере не менее прогнозируемых 

объемов поступлений от:
- доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

зачислению в районный бюджет;
- доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие зачислению в 
районный бюджет;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
зачислению в районный бюджет;

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
зачислению в районный бюджет;»;

дополнить пунктом «в.1» следующего содержания:
«в.1) налога на доходы физических лиц, в размере установленном 

решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального



района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, но не 
более прогнозируемого объема поступлений без учета поступлений налога 
на доходы физических лиц по дополнительным нормативам отчислений в 
бюджет Вытегорского муниципального района взамен дотации (части 
дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности;».

2. Внести в пункт 1 решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 15 февраля 2016 года № 274 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 25.12.2013 
№ 41» изменение, заменив слова «О создании муниципального дорожного 
фонда Вытегорского муниципального района» словами «О муниципальном 
дорожном фонде Вытегорского муниципального района.».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не 
ранее дня его официального опубликования и применяется при 
формировании районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов.

Глава района А.В. Зимин


